AMPLIACIÓN DE COBERTURA EN EL LUGAR DE DESARROLLO BERASTEGUI DE LA UNIVERSIDAD 
DE CÓRDOBA. CIÉNAGA DE ORO”, de acuerdo con lo establecido en los respectivos estudios 
previos, Invitación pública, sus anexos y demás documentos que los conforman. 

Que el presupuesto previsto para esta contratación asciende a la suma de MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE 
PESOS M/CTE ($ 1.969.179.589,00), el cuál es el valor estimado según el presupuesto oficial y 
desglose de AIU, e incluye los costos y gastos en que debe incurrir el futuro CONTRATISTA para 
el cumplimiento de sus obligaciones, su utilidad o ganancia, y los demás tributos que cause dicho

[...]

adjudicó el 31 de diciembre de 2025, se hizo necesario la sustitución del certificado de 
disponibilidad presupuestal, conforme a lo mencionado en el artículo 35 del acuerdo superior No. 
143 del 5 de diciembre de 2019. 

Que el presupuesto oficial estimado por la suma de MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES 

CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($ 1.969.179.589,00).  

incluido IVA, quedó amparado con los certificados de disponibilidad presupuestal N° 96 del 23 de enero 

de 2026 expedido por el Jefe de presupuesto de la Universidad de Córdoba, Certificado vigencias futuras 

No. 60 del 04 de noviembre de 2025 y Acuerdo No.